
Anmeldung zu den weiterführenden Schulen zum Schuljahr 2021/22 
 
Aufgrund der Situation „COVID 19“ wurde für die Anmeldung zum Schuljahr 2021/22 für 
jede weiterführende Schule in Bad Salzuflen ein individuelles Anmeldeverfahren entwickelt. 
Ausführliche Informationen hierzu sind auf den Homepages der Schulen zu finden. Die 
„Allgemeinen Hinweise“ am Ende dieser Information sind unbedingt zu beachten.  
 
Realschule Aspe und Eduard-Hoffmann-Realschule im Schulzentrum Lohfeld 

 
Aus organisatorischen Gründen wird für die beiden städtischen Realschulen ein vorgezogenes 
Anmeldeverfahren durchgeführt in der Zeit vom 30.01.2021 bis zum 05.02.2021. Eine 
Aufnahmeentscheidung dieser beiden Schulen erhalten die Eltern bis spätestens Freitag, 
12.02.2021. 
  

Realschule Aspe 
 

In der Realschule Aspe werden die Anmeldungen zu folgenden Zeiten im Sekretariat entgegen 
genommen: 
 
  Samstag, 30.01.2021 08.00 – 12.00 Uhr 
  Montag, 01.02.2021 08.00 – 13.00 Uhr und 15.00 – 18.00 Uhr 
  Dienstag, 02.02.2021 08.00 – 13.00 Uhr und 15.00 – 18.00 Uhr 
  Mittwoch, 03.02.2021 08.00 – 13.00 Uhr 
  Donnerstag, 04.02.2021 08.00 – 13.00 Uhr 
  Freitag,  05.02.2021 08.00 – 12.00 Uhr 
 
Damit es zu keinen langen Wartezeiten kommt, werden die Anmeldungen zu diesen Zeiten nur 
nach vorheriger Terminvergabe entgegen genommen. Die Termine können bereits ab Montag, 
25.01.2021 mit dem Sekretariat der Schule vereinbart werden, telefonisch unter der Telefon-Nr. 
05222 / 952-622 oder per E-Mail  realschule-aspe@bad-salzuflen.de . 
Das Anmeldeformular kann vorab auf der Homepage der Schule (www.aspereal.com) 
heruntergeladen und bereits ausgefüllt zum Anmeldetermin mitgebracht werden. 
 

 

Eduard-Hoffmann-Realschule Lohfeld 
 
Die Anmeldeunterlagen können auf der Homepage der Schule (www.eduard-hoffmann-
realschule.de) heruntergeladen oder alternativ auf Wunsch per Post zugesandt werden. 
 
Die bereits ausgefüllten Unterlagen werden zu folgenden Zeiten am Beratungsraum der Eduard-
Hoffmann-Realschule (Eingang Trakt C; der Raum ist ausgeschildert) entgegen genommen:  
 
 Montag, 01.02.2021 08.00 – 15.00 Uhr 
  Dienstag, 02.02.2021 08.00 – 13.00 Uhr 
  Mittwoch, 03.02.2021 08.00 – 15.00 Uhr 
  Donnerstag, 04.02.2021 08.00 – 15.00 Uhr 
  Freitag,  05.02.2021 08.00 – 13.00 Uhr 
 
Damit es zu keinen langen Wartezeiten kommt, werden die Anmeldungen zu diesen Zeiten nur 
nach vorheriger Terminvergabe entgegen genommen. Die Termine können von Mittwoch, 
27.01.2021 bis Freitag, 29.01.2021 mit dem Sekretariat der Eduard-Hoffmann-Realschule 
vereinbart werden, telefonisch unter der Telefon-Nr. 05222 / 952-7120 oder per E-Mail  
u.moshage@bad-salzuflen.de .  
 
Alle weiteren erforderlichen Unterlagen sind bei den „Allgemeinen Hinweisen für alle 
weiterführenden Schulen“ aufgelistet.  
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Hauptschule Lohfeld, Rudolph-Brandes-Gymnasium im Schulzentrum Lohfeld und 
Gesamtschule Aspe 

Das Anmeldeverfahren für die Hauptschule Lohfeld, das Rudolph-Brandes-Gymnasium und die 
Gesamtschule Aspe findet in der Woche vom 15.02.2021 bis 19.02.2021 statt. 
Die Aufnahmen können aufgrund der rechtlichen Vorschriften von diesen Schulen erst nach dem 
12. März 2021 bestätigt werden. 
 
 

Hauptschule Lohfeld 
 

Im Bereich des Haupteingangs der Hauptschule (Trakt D) ist im Erdgeschoss ein Anmeldebüro 
eingerichtet. Der Raum ist ausgeschildert. Bitte nehmen Sie Ihr Kind zur Anmeldung mit. Das 
Anmeldebüro ist geöffnet, am: 
 
  Montag, 15.02.2021 von 13.30 Uhr  bis  16.00 Uhr 
  Dienstag, 16.02.2021 von 13.30 Uhr  bis  16.00 Uhr 
 Mittwoch, 17.02.2021 von 13.30 Uhr  bis  16.00 Uhr 
 Donnerstag, 18.02.2021 von 13.30 Uhr  bis  16.00 Uhr 
 
Die Anmeldungen werden nur zu den oben genannten Zeiten entgegen genommen.  
Ein Anmeldeformular kann auf der Homepage der Schule ( www.hauptschule-lohfeld.de ) 
heruntergeladen werden und sollte bereits ausgefüllt zur Anmeldung mitgebracht werden. 
 

 

Rudolph-Brandes-Gymnasium im Schulzentrum Lohfeld 
 
Die Anmeldungen für das Rudolph-Brandes-Gymnasium finden im Pädagogischen Zentrum des 
Schulzentrums Lohfeld (Eingang ist beschildert) statt und werden zu folgenden Zeiten entgegen 
genommen: 
 
  Montag,    15.02.2021  08.00 – 12.00 Uhr und 13.00 – 17.00 Uhr 
 Dienstag,   16.02.2021  08.00 – 12.00 Uhr und 13.00 – 17.00 Uhr 
  Mittwoch, 17.02.2021  08.00 – 12.00 Uhr und 13.00 – 17.00 Uhr 
  Donnerstag, 18.02.2021  08.00 – 12.00 Uhr  
  Freitag,   19.02.2021  08.00 – 12.00 Uhr 
 
Die Anmeldungen werden nur nach vorheriger Terminabsprache entgegen genommen. Die 
Modalitäten zur Terminvergabe werden ab 18.01.2021 auf der Homepage der Schule 
( www.rudolph-brandes-gymnasium.de ) veröffentlicht, ebenso eine Checkliste zur Anmeldung. 
Alle erforderlichen Formulare stehen dort zum Download bereit und sollen nach Möglichkeit bereits 
ausgefüllt zur Anmeldung mitgebracht werden.  
 
Für die Anmeldungen zur Sekundarstufe II gilt das gleiche Verfahren. 
 
 

Gesamtschule Aspe: 
 
Um die Kontakte so gering wie möglich zu halten, sollen die Unterlagen zur Anmeldung an der 
Gesamtschule möglichst per Post oder durch Einwurf in den „Schulbriefkasten“ zugesandt werden. 
Hierzu sind folgende Schritte zu beachten: 
 
 Auf der Homepage der Schule (www.gesamtschule-aspe.de) können alle erforderlichen 

Unterlagen heruntergeladen werden: das Anmeldeformular, ein Eingangsfragebogen sowie ein 
Antragsformular für die Ausstellung von Schülermonatsfahrkarten für den ÖPNV (bitte nur 
ausfüllen, wenn der Schulweg zur Schule länger als 3,5 km ist) 
  

 Diese Formulare bitte ausdrucken, ausfüllen und unterschreiben. Alle weiteren erforderlichen 
Unterlagen sind bei den „Allgemeinen Hinweisen für alle weiterführenden Schulen“ aufgelistet. 
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 Alle Unterlagen können per Post zugesandt werden an: 
Städt. Gesamtschule Aspe, Paul-Schneider-Straße 5, 32107 Bad Salzuflen 
oder 
in den Briefkasten der Schule eingeworfen werden: 
grüner Briefkasten neben dem Eingang zum Verwaltungsgebäude (unter der Glasbrücke) 
 

Bei Fragen oder Schwierigkeiten mit den Formularen, ist das Schulbüro telefonisch (Tel. 
05222/952-626) oder persönlich (Zugang über die neue Treppenanlage zwischen Aula und Mensa 
> Ausschilderung „Anmeldung“ beachten) zu folgenden Zeiten zu erreichen 
 
 Montag,    15.02.2021  08.00 – 13.00 Uhr und 14.00 – 15.30 Uhr 
 Dienstag,   16.02.2021  08.00 – 13.00 Uhr 
  Mittwoch, 17.02.2021  08.00 – 13.00 Uhr und 14.00 – 15.30 Uhr 
  Donnerstag, 18.02.2021  08.00 – 13.00 Uhr und 14.00 – 15.30 Uhr 
  Freitag,   19.02.2021  08.00 – 13.00 Uhr 
 
Die Anmeldungen zur Sekundarstufe II der Gesamtschule finden im gleichen Zeitraum statt. Alle 
Informationen hierzu finden Sie auf der Homepage der Schule. 
 
 
 

 
Allgemeine Hinweise für die Anmeldung an allen weiterführenden Schulen 
 
Auf den Homepages der weiterführenden Schulen erhalten Sie diese und weitere 
Informationen zum Anmeldeverfahren. Das jeweilige Anmeldeformular kann dort 
heruntergeladen werden. 
 
Zur Anmeldung werden folgende weitere Unterlagen des Kindes benötigt (wenn möglich, 
bitte in Fotokopie beifügen/abgeben): 
 
 der Anmeldeschein der Grundschule im Original 
 das letzte Halbjahreszeugnis 
 die Geburtsurkunde des Kindes 
 der Impfausweis des Kindes (Nachweis des Masernimpfschutzes) 
 eine Sorgerechtsentscheidung bei getrennt lebenden Eltern mit alleinigem Sorgerecht 

˃ bei getrennt lebenden Eltern mit gemeinsamen Sorgerecht sind auf dem  
   Anmeldeformular die Unterschriften beider Elternteile erforderlich 
 

 
!! Aufgrund der aktuellen Corona-Situation müssen besondere Hygienemaßnahmen erfüllt 
werden. Bitte achten Sie darauf, dass Sie auf dem gesamten Schulgelände (einschl. 
Parkplatz) und im Schulgebäude einen Mund-Nase-Schutz tragen. Die vorgeschriebenen 
Abstandsregeln (mind. 1,5 m) sind unbedingt einzuhalten !! 
 
 
 
 
 


